
 

 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
18 августа 2013 г.   № 21/113 

г. Ирбит 

 

О проведении городской игры «Я – избиратель: правовой калейдоскоп 

2013 » среди студентов средне-специальных учебных заведений  

Муниципального образования город Ирбит  
 

 

 В соответствии с Программой Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры избирателей, 

обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие 

избирательных технологий в Муниципальном образовании город Ирбит» на 

2013 год, Ирбитская городская территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а : 

 1. Провести в МБУК «ДК им. В.К. Костевича» городскую игру «Я – 

избиратель: правовой калейдоскоп 2013» 5 сентября 2013 года в 15.00 часов.  

 2. Утвердить Положение о проведении городской игры «Я – 

избиратель: правовой калейдоскоп 2013» среди студентов средне-

специальных учебных заведений МО г. Ирбит согласно приложению № 1. 

3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий согласно 

приложению № 2. 

 



 4. Направить данное решение органам местного самоуправления 

Муниципального образования город Ирбит, средствам массовой 

информации, средне-специальным учебным заведениям МО г. Ирбит, 

разместить на официальном сайте Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Комиссии Доможирову Н.И.  

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Д. Нурдинова 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Н. Коркина 

 



 Приложение № 1 

к решению Ирбитской городской  

 территориальной избирательной  

 комиссии от 18.08.2013 год № 21/113 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городской игры  

«Я, избиратель - правовой калейдоскоп 2013» 

среди студентов средне-специальных учебных заведений 

Муниципального образования город Ирбит 

 

1. Цель Игры 

 

Городская игра «Я – избиратель: правовой калейдоскоп 2013» (далее 

Игра) среди учащихся ССУЗов проводится с целью повышения правовой 

культуры молодых избирателей, воспитания гражданской ответственности и 

актуализации интереса и желанию участия в выборах главы Муниципального 

образования город Ирбит 8 сентября 2013 года. 

 

2. Задачи Игры 

 

- Повышение уровня правовой и электоральной культуры молодежи в 

сфере избирательного права; 

- Повышение уровня информационности молодых избирателей о 

выборах, о деятельности избирательных комиссий, о порядке реализации 

избирательных прав; 

- Вовлечение молодежи в избирательный процесс; 

- Формирование активной позиции молодого поколения по вопросам 

политической и правовой культуры.  

 

3. Организаторы Игры 

 

Организатором игры «Я – избиратель: правовой калейдоскоп 2013» 

является Ирбитская городская территориальная избирательная комиссия, 

Ирбитская городская молодежная избирательная комиссия. 

 

4. Участники Игры 

 

В Игре принимают участие команды, состоящие из студентов ССУЗов, 

достигшие возраста 18 лет. Количество участников команды - 6 человек.  

Каждая команда вправе привести группу поддержки в составе 10 

человек.  

 



5. Порядок проведения Игры 

 

В рамках проведения Игры командам предполагается пройти 7 этапов: 

I этап: Блиц-турнир «Разминка». 

II этап: «Избирательная лингвистика».  

III этап: «Тёмная лошадка». 

IV этап: «Лестница капитанов». 

V этап: «Юридическая консультация». 

VI этап: «Продолжи фразу». 

VII этап: «Вопросы не из легких». 

 

6. Подведение итогов 
 

7.1. Для подведения итогов игры создается жюри. 

7.2. Состав жюри подводит итоги Игры путем суммирования баллов. 

Победители определяются по наибольшему количеству баллов. В случае 

равного количества баллов проводится голосование. Результаты оценки 

заносятся в протокол, который подписывается председателем и членами 

жюри. 

7.3. Оценка по каждому конкурсу производится членами жюри: 

Доможирова Н.И., Русинова Е.К., Сединкин М.Л., члены Ирбитской 

городской ТИК, Бехмеметьева И.В., Карпов В.А., члены Ирбитской 

городской МИК по 5 – балльной системе. Жюри оставляет за собой право 

определения номинаций. 

 

7. Финансирование 

 

Оплата расходов, связанных с подготовкой и проведением городской 

игры «Я, избиратель - правовой калейдоскоп 2013», осуществляется за счет 

средств, выделенных из областного бюджета, на реализацию Программы 

«Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов 

выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в 

Муниципальном образовании город Ирбит» на 2013 год. 

 

8. Прием заявок 

 

Заявка на участие в Игре предоставляется в соответствии с 

предлагаемой формой (Приложение 2) в Ирбитскую городскую 

избирательную комиссию по адресу г. Ирбит ул. Революции 16 или Е-mail: 

igtik@mail.ru до 3 сентября 2013 года. Телефон для справок: 3-75-65 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к ПОЛОЖЕНИЮ 

 о проведении городской игры  

 «Я - избиратель: правовой калейдоскоп 2013»  

среди студентов средне-специальных 

 учебных заведений МО г. Ирбит 

 

 

 

 

ЗАЯВКА 

 

на участие в городской игре «Я – избиратель: правовой калейдоскоп 2013» 

среди студентов средне-специальных учебных заведений МО г. Ирбит 

 

1. Образовательное учреждение: 

__________________________________________________________________ 

 

2. Название команды: ______________________________________________ 

 

3. ФИО капитана команды: ________________________________________ 

 

4. ФИО руководителя команды: ____________________________________ 

 

5. Телефон руководителя команды __________________________________ 

 

 

 

 

Дата       Подпись  

руководителя команды 


